



Nyborg Friskole, Tværvej 9, 5800 Nyborg – skolekode 449009 – tlf. 65317671

Referat af generalforsamlingen, torsdag den 10. juni 2021, kl. 17:30

Fremmødte: 27 heraf 22 stemmeberettigede og 0 fuldmagter.

Formanden bød velkommen til den 25. ordinære generalforsamling.

1. VALG AF DIRIGENT

Ad 1.

Bestyrelsen foreslog Hans Henrichsen. Hans Henrichsen blev valgt. Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt og lovligt indvarslet samt beslutningsdygtig, og at dagsordenen var i overensstemmelse med vedtægterne.

2. BESTYRELSENS BERETNING FOR 2020

Ad 2.

Formanden Christina Lyngbakke Larsen indledte bestyrelsens skriftlige beretning med at nævne den specielle situation omkring coronaen, hvilket igen havde udsat datoen for generalforsamlingen. Hun takkede for den omstillingsparathed, som både lærere, elever og forældre har udvist. Hun præsenterede og bød velkommen til skolens nye leder Thomas Kjær Nielsen, som startede 1. december 2021, efter at Kenneth Bukhave fratrådte 31. oktober 2021. Viceskoleleder Søren Vitus Flensborg var konstitueret i den mellemliggende periode. Bestyrelsen håber på og ser frem til, at 2021/2022 bliver et roligt og almindeligt skoleår med mulighed for skolefester, lejrskoler osv.

Formanden fremlagde herefter bestyrelsens mundtlige beretning, som uddybede den skriftlige beretning (bestyrelsens skriftlige beretning er tilgængelig på skolens hjemmeside) mht.:

Præsentation af bestyrelsen og bestyrelsens opgaver:

Kontaktpersoner

Udvalg:

Bygningsudvalg (standby i 2020)

Ansættelsesudvalg

Skole og elever

Skolen - corona, udskiftning i ledelsen

AUT – stor søgning til det kommende skoleår

Børnehaven

Økonomi - underskud i 2020, budget 2021 og frem, skolepenge

Bygninger og faciliteter – vandskade i starten af 2021

Visions- og strategiudvalg – nyt efter sommerferien

Jubilæumsudvalg: Vi spiser is med børnene 1. skoledag efter sommerferien. Jubilæumsskriftet udkommer i slutningen af 2021.

Formanden sluttede beretningen med at sige, at bestyrelsen glæder sig over at have en god og velfungerende skole, og at der arbejdes videre med det visionsarbejde, som blev igangsat ultimo 2018/primus 2019.

Herefter takkede formanden personalet og ledelsen for en uvurderlig indsats og bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde.

Dirigenten opsummerede formandens beretning i korte vendinger, og spurgte herefter, om der var spørgsmål fra salen.

Det var der:

Didde Bukhave ønskede mere fokus på det, som er gået godt og udtrykte ønske om mere åbenhed i forhold til stigningen i skolepengene. Tine Fallesen havde en kommentar ift. skolens økonomi og ønskede en præcisering af ændringen ift. 2-lærer ordningen, og at vi via skolens DNA ville tiltrække flere elever.

Kristina S. Nielsen ønskede også, at vi fortæller om de gode ting, vi kan på skolen, og at visionsprocessen også fokuserer på det. Henrik Neelmeyer ønskede ord på, hvornår bestyrelsen blev klar over, at skolen ville oppebære et underskud i 2020. Anna Secher ønskede at høre mere om, hvordan det kommende skoleår så ud: undervisningstilbud, klasser mm. Og at klassekvotienten ikke oversteg 23. Morten Saaby udtrykte, at skolen ikke skal være en opsparingsforening, og at der bør være et længere perspektiv frem for, at et års underskud medfører for store økonomiske indgreb. Tue Fabricius spurgte ind til, hvorvidt vi kunne genskabe 10. klasse og måske at få flere kreative fag.

Alle indlæg/spørgsmål gav anledning til en konstruktiv og livlig snak. Bestyrelsen og ledelsen svarede på de konkrete spørgsmål og tog de forskellige indspark med til det kommende arbejde med visioner, strategier og økonomi.

Skoleleder Thomas Kjær Nielsen præsenterede sig undervejs og udtrykte taknemmelighed for at være ansat på skolen og for en god velkomst. Skolen er unik, har tro på relationer og vil trivsel. Lærerne har tid til at tale sammen. Utroligt godt samarbejde med Søren og med alle grupper af personalet. Glæder sig til strategiprocessen.

Tilsynserklæringen for 2021 ligger på hjemmesiden, og skolens tilsynsførende kunne ikke deltage i generalforsamlingen, hvilket blev taget til efterretning af de tilstedeværende.

Generalforsamlingen tiltrådte og godkendte herefter beretningen uden afstemning.

3. FORELÆGGELSE AF DET REVIDEREDE OG GODKENDTE ÅRSREGNSKAB 2020 TIL ORIENTERING

Ad 3.

Regnskabsfører Grethe Hvenekær fremlagde regnskabsammendraget, der er baseret på den officielle årsrapport, som er revideret med en konklusion uden modifikationer og gennemgik resultatopgørelsen for 2020 og balancen pr. 31. december 2020.

Ingen spørgsmål.

4. FORELÆGGELSE AF DET VEDTAGNE BUDGET 2021 TIL ORIENTERING

Ad 4

Grethe Hvenekær fremlagde budgettet til orientering.

Kristine S. Nielsen stillede et enkelt opklarende spørgsmål til skolepengene og overskuddet for 2022. Det er forventningen, at skolepengene vil stige med 1-2 % hvert år fremover.

5. VALG AF 4 BESTYRELSESMEDLEMMER

Ad 5.

På valg var 4 bestyrelsesmedlemmer: Christina Lyngbakke Larsen, Rasmus Rovelt Andreasen, Karsten Godiksen og Martin Storm van den Brekel.

Dirigenten oplyste, at Christina Lyngbakke Larsen og Rasmus Rovelt Andreasen forud for generalforsamlingen havde tilkendegivet, at de ønsker at genopstille til bestyrelsen, hvorimod Karsten Godiksen og Martin Storm van den Brekel ikke genopstiller. Bestyrelsen foreslår Tue Fabricius og Henrik Neelmeyer som nye bestyrelsesmedlemmer.

Herefter forespurgte dirigenten, om der var øvrige til stede i salen, som ønskede at stille op til bestyrelsen. Det var der ikke.

Alle 4 valgt uden afstemning.

6. VALG AF 2 SUPPLEANTER TIL BESTYRELSEN

Ad 6.

Morten Søe og Jesper Hempel stillede op og blev valgt som hhv. 1. og 2. suppleant uden afstemning.

7. INDKOMNE FORSLAG

Ad 7.

Der var ikke indkommet forslag til behandling.

8. EVENTUELT

Ad 8.

Dirigenten spurgte, om der var spørgsmål eller kommentarer under eventuelt.

Tine Fallesen roste Søren for nyhedsbrevet til forældrene og opfordrede til, at det fortsætter, hvilket Henrik Neelmeyer kunne tilslutte sig.

Louise Livoni opfordrer forældrene til at fortælle den gode historie.

Dirigenten takkede for god ro og orden og gav ordet til formanden.

Formanden afsluttede generalforsamlingen med at takke dirigenten og de fremmødte, og ønskede herefter bestyrelsesmedlemmer og suppleanter tillykke med valget. Til slut også en tak til ledelsen og hele personalet.

Formanden takkede de afgående bestyrelsesmedlemmer Karsten Godiksen og Martin Storm van den Brekel for et godt stykke bestyrelsesarbejde.

Generalforsamlingen sluttede kl. 19:55.

Som dirigent



Hans Henrichsen

Nyborg, den 17. juni 2021
Grethe Hvenekær (referent)